



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1421

Araporã – MG 09 de Outubro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DO CONTRATO N° 128/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: RONI HENRIQUE CAMPANATE
PROCESSO: 124/2022.

Objeto: Contratação de cantores(as), DJ(s), duplas, trios e/ou grupos musicais, para compor a programação artística musical nos diversos eventos realizados ou apoiados pelo Município de Araporã.

N. ITEM	CATEGORIA	CRITÉRIO DISTINTIVO	REMUNERAÇÃO POR EVENTO
03	Público estimado – ENTRE 1500 A 2500 espectadores	B. →BANDA	RS 5.200,00

Prazo: A contratação vigorará até o dia 05/10/2023, data de realização do show, tendo por início a data de sua assinatura.

Data da assinatura: 04/10/2023.

Dotação Orçamentária: 02.04.01.13392.0039.20029.3.3.90.36 Ficha: 230

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Contrato se dá em conformidade com o decorrente da Inexigibilidade por Credenciamento n° 006/2022, nos termos do art. 25 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DO CONTRATO N° 130/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: LUSO BARBOSA DA SILVA
PROCESSO: 124/2022.

Objeto: Contratação de cantores(as), DJ(s), duplas, trios e/ou grupos musicais, para compor a programação artística musical nos diversos eventos realizados ou apoiados pelo Município de Araporã.

N. ITEM	CATEGORIA	CRITÉRIO DISTINTIVO	REMUNERAÇÃO POR EVENTO
03	Público estimado – ENTRE 1500 A 2500 espectadores	B. →BANDA	RS 5.200,00

Prazo: A contratação vigorará até o dia 07/10/2023, data de realização do show, tendo por início a data de sua assinatura.

Data da assinatura: 04/10/2023.

Dotação Orçamentária: 02.04.01.13392.0039.20029.3.3.90.36 Ficha: 230

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Contrato se dá em conformidade com o decorrente da Inexigibilidade por Credenciamento n° 006/2022, nos termos do art. 25 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DO CONTRATO N° 129/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: GABRIEL HENRIQUE MEDEIROS
PROCESSO: 124/2022.

Objeto: Contratação de cantores(as), DJ(s), duplas, trios e/ou grupos musicais, para compor a programação artística musical nos diversos eventos realizados ou apoiados pelo Município de Araporã.

N. ITEM	CATEGORIA	CRITÉRIO DISTINTIVO	REMUNERAÇÃO POR EVENTO
03	Público estimado – ENTRE 1500 A 2500 espectadores	B. →BANDA	RS 5.200,00

Prazo: A contratação vigorará até o dia 06/10/2023, data de realização do show, tendo por início a data de sua assinatura.

Data da assinatura: 04/10/2023.

Dotação Orçamentária: 02.04.01.13392.0039.20029.3.3.90.36 Ficha: 230

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Contrato se dá em conformidade com o decorrente da Inexigibilidade por Credenciamento n° 006/2022, nos termos do art. 25 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DO CONTRATO N° 131/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: CLEIBER ROGÉRIO RODRIGUES JÚNIOR
PROCESSO: 124/2022.

Objeto: Contratação de cantores(as), DJ(s), duplas, trios e/ou grupos musicais, para compor a programação artística musical nos diversos eventos realizados ou apoiados pelo Município de Araporã.

N. ITEM	CATEGORIA	CRITÉRIO DISTINTIVO	REMUNERAÇÃO para 1 apresentação
01	Público estimado – até 500 espectadores	A. →DJ	RS 700,00

Prazo: A contratação vigorará até o dia 06/10/2023, data de realização do show, tendo por início a data de sua assinatura.

Data do contrato: 04/10/2023.

Dotação Orçamentária: 02.05.01.11122.0031.20098.3.3.90.36 Ficha: 184

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Contrato se dá em conformidade com o decorrente da Inexigibilidade por Credenciamento n° 006/2022, nos termos do art. 25 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1421

Araporã – MG 09 de Outubro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

PROCESSO LICITATÓRIO N° 129/2023
MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG
PREGÃO PRESENCIAL N° 060/2023

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira Oficial, insiro nestes autos, **HOMOLOGO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Presencial n° 060/2023, objetivando a CONTRATATAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA EM GESTÃO CLÍNICA E HOSPITALAR, ADMINISTRATIVA E ESTRATÉGICA, a ser implantado no Hospital João Paulo II do Município de Araporã/MG, para o desenvolvimento e controle de suas atividades assistenciais e gestão, devendo contemplar: manutenção mensal, acompanhados de assessoria técnica, implantação, capacitação do quadro de pessoal técnico de tecnologia e informação e capacitação do sistema, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa, vencedora no lote abaixo relacionado:

- SP DATA SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LIMITADA - (CNPJ: 25.226.601/0001-32), já declarado HABILITADA por atender todas as exigências documentais editalícias VENCEDOR no LOTE 01, por apresentar o menor preço unitário dentro do estimado, perfazendo um VALOR GLOBAL DE DE PROPOSTA de R\$ 481.000,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil reais), devidamente registrados no mapa de apuração e na ata de julgamento em anexo.

Importa-se o presente Pregão na importância total de VALOR GLOBAL DA PROPOSTA de R\$ 481.000,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil reais).

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, aos 09 de outubro de 2023.

Sra. NAIARA COSTA VILELA
Secretária Municipal de Saúde - Interina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DA 2ª ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE.N. 013/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: REI DAS MAQUINAS MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA
PROCESSO: 049/2023.

OBJETO: Registro de preços para Eventual e Futura aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI'S em atendimento as necessidades das diversas secretarias do Município de Araporã/MG.

Valor Registrado: REI DAS MAQUINAS MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA. R\$ 36.924,00 (Trinta e seis mil novecentos e trinta e quatro reais) referente aos Itens 08 e 09.

Data da ARP: 03/10/2023.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços será até 07/06/2024, nos termos da Lei.

Fundamentação Legal: Nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, da Lei 10.250/02, Decreto Municipal n. 3807/2020, Decreto Municipal n. 3798/2020 e o Decreto Municipal 1001/2006, das demais normas legais aplicáveis.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS PE.N. 034/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: FOX COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
PROCESSO: 125/2023.

OBJETO: Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS, para EVENTUAL e FUTURA aquisição de PRODUTOS ESPECÍFICOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR destinados a manutenção do Hospital Municipal João Paulo II do Município de Araporã/MG.

VALOR REGISTRADO POR EMPRESA: R\$ 2.267,00 (Dois mil e duzentos e sessenta e sete reais), itens 09, 10, 12 e 19.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DESTA ARP: R\$ 2.267,00 (Dois mil e duzentos e sessenta e sete reais).

Data da ARP: 05/10/2023.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, nos termos da Lei, contados de sua assinatura.

Fundamentação Legal: Nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, da Lei 10.250/02, Decreto Municipal n. 3807/2020, Decreto Municipal n. 3798/2020 e o Decreto Municipal 1001/2006, das demais normas legais aplicáveis.

09/10/2023, 14:50

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 129/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOMOLOGA no termo do Anexo VI do AL 11 do Sistema nº 10.250/02, o resultado do procedimento licitatório em anexo, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de MATERIAS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS e serão utilizados nos consultórios odontológicos da Rua Municipal de Saúde, em atendimento a solicitação do Secretário Municipal de Saúde de Araporã/MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I e demais disposições do Edital.

Fornecedor : DUARTE DENTAL - 65.122.590/0001-70

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UN	CONFORT	CONFORT	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 20,96	R\$ 104,80	80,83	R\$ 16,98
Descrição: ARMADOR DE BOCAS INFANTIL, EM BILCONE ATÓMICO E PIMENTADO AUTOCOLANTE, POSSUI GRIFEJO CENTRAL PARA FIO.										
4	50,00	UN	BIOCINEMICA	BIOCINEMICA	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 53,13	R\$ 71,72	85,23	R\$ 40,28
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5 ML.										
10	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 32,20	R\$ 161,00	R\$ 43,27	R\$ 216,36	25,58	R\$ 11,07
Descrição: ALAVANCA DENTAL Nº301										
12	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 56,37	R\$ 281,85	48,55	R\$ 27,37
Descrição: ALAVANCA SELDEN Nº 1 INFANTE, EM AÇO INOX AUTOCOLANTE.										
13	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 56,35	R\$ 281,65	50,79	R\$ 28,93
Descrição: ALAVANCA SELDEN Nº 1 INFANTE, EM AÇO INOX AUTOCOLANTE.										
14	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 56,35	R\$ 281,65	50,79	R\$ 28,93
Descrição: ALAVANCA SELDEN Nº 2 INFANTE, EM AÇO INOX AUTOCOLANTE.										
15	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 32,10	R\$ 160,50	R\$ 33,59	R\$ 167,96	4,44	R\$ 1,49
Descrição: ALAVANCA SELDEN RETA Nº2										
17	20,00	CK	DLA	LA	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00	R\$ 155,79	R\$ 3.116,70	1,15	R\$ 1,79
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE MEFAPRACAÍNA 3%, SEM VASO CONSTRICTOR ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TUBOS DE 1,8 ML CADA.										
20	10,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 8,63	R\$ 86,30	R\$ 12,52	R\$ 125,20	31,87	R\$ 3,88
Descrição: APLICADOR DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO DENTAL DUPLO ANGULADO EM AÇO INOX AUTOCOLANTE.										
25	15,00	UN	MANICOR	MANICOR	R\$ 0,20	R\$ 3,00	R\$ 3,40	R\$ 51,30	92,49	R\$ 3,20
Subtotal Adjudicado R\$ 41.507,87 Subtotal Orçado R\$ 61.742,3 R\$ 109.705,74 % 67,734,87										

https://o7n7a7b7m7p7a7d7s7o7u7t7o7r7n7e7t7r7o7p7o7r7t770857n7e7l7a7o7_p7r7e7g7a7o7_h7o7m7o7l7o7g7a7o7_c7o7m7p7l7e7t7o7_853000712601.html

1/15



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1421

Araporã – MG 09 de Outubro de 2023.

09/10/2023, 14:50 LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1,00	UN	GG	M8800 ZTL	RS 4.100,00	RS 4.100,00	RS	RS 4.100,00	38,51	RS 2.357,87
<p>Descrição: AUTOCLAVE 21 LITROS DIGITAL BIVOLT AUTOMÁTICO, SISTEMAS DE SEGURANÇA, CÂMARA DECO INOX, SEM RESERVATÓRIO, DESAEREAÇÃO DESPNEUMATIZADA AUTOMÁTICA, BANCALAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES, POTÊNCIA 1600 WATTS, CONTEÚDO REBETIDO NA NAVEA E PRAZO DE GARANTIA DE NO MÁXIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
28	2,00	UN	GG	MD700	RS 3.360,00	RS 6.720,00	RS	RS 3.310,80	27,19	RS 1.265,80
<p>Descrição: BOMBA A VÁCUO COM SUCTION REMOVÍVEL CONSTITUÍDA EM LEGA DE BRONZE / ALUMÍNIO, PARA 2 CONSULTORES, POTÊNCIA DE 102 HP 370 W, COM FILTRO DE DESETECIMENTO, SISTEMA DE DESGASAGEM OPERA NO ESQUOTO, CONECTIVA E BARRILADA BIVOLT, FREQUÊNCIA SOBRE 60 HZ GARANTIA DE 1 ANO.</p>										
					Subtotal Adjudicado	RS 10.820,00	Subtotal Orçado	RS 31.000,00		RS 4.889,27
									15,76%	

Fornecedor : BETANAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	8,00	UN	DENTEMED	PRIME CIG207-V42	RS 300,00	RS 2.400,00	RS	RS 409,67	11,28	RS 45,87
<p>Descrição: CANETA DE ALTA ROTACÃO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, SPRAY TRIPLE, PULVERIZAÇÃO, ROTACÃO DE 280.000 A 380.000 CONFECCIONADA EM MATERIA AUTOCALVAVEL, CONTEUDO REBETIDO NA NAVEA E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
88	1,00	UN	DENTEMED	PRIME APL 40	RS 2.290,00	RS 2.290,00	RS	RS 5.744,55	85,14	RS 3.454,55
<p>Descrição: COMPRESSOR DE AR SEM ALBUJO DE BOMBA DE VÁCUO TOTALMENTE SEITO DE CILINDRO, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTI-DEBRANTE, NÍVEL DE RUÍDO 82 DB, PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL, LIGAS OLEJAS, VALVULA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE ALIBO DO DISCO DE PRESSÃO, RELE TERMO, DOIS INOMETEROS, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, RECEPTOR PARA CORDENAGEM DA UNIDADE, VENTILADORA DE REFRIGERAÇÃO, FILTROS DE ASPIRAÇÃO, MANGUEIRAS DOS MOTORES METÁLECA E FLEXÍVE, VALVULA DE ALIBO, DESPNEUMATIZADA DOS CÂBERETOS, 220V, PRAZO DE GARANTIA DE NO MÁXIMO 1 ANO A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.</p>										
118	1,00	UN	DENTEMED	PRIME LED	RS 300,00	RS 300,00	RS	RS 734,66	52,38	RS 384,66
<p>Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO LUZ FRIGERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (11250 MW/CM2), SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA, TEMPO DE APLICAÇÃO DISPONÍVEL 5, 10 E 20 SEGUNDOS, PONTA CONDUZIDA DA LUZ COM DATA DE 360° COMPARTIMENTO DE CÂMERA 400 MA, PONTA PARA BINA ÓTICA, FREQUÊNCIA 5000 Hz, COMPARTIMENTO DE CÂMERA 400 MA, BATERIA 3,7 V 1400 MA, POTÊNCIA DE LUZ 1250 MW/CM², BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
135	2,00	UN	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CIG207-2F	RS 300,00	RS 700,00	RS	RS 415,26	61,78	RS 585,26
<p>Descrição: MICROMOTOR ODONTOLÓGICO SPRAY INTERNO ROTACÃO DE 8000 A 20000 RPM, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
					Subtotal Adjudicado	RS 5.140,00	Subtotal Orçado	RS 56.289,00		RS 19.338,08
									34,36%	RS 5.198,08

https://67n7s78m9p48.douthon.net/ports/bregas/71089/relatorio_pregao_homologado_completo_85300071260.html 14/15

09/10/2023, 14:50 LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - 13.719.523/0001-34

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	5,00	UN	DENTMED	PRIME	RS 600,00	RS 3.000,00	RS 732,88	RS 3.664,40	18,13	RS 132,88
<p>Descrição: CANETA DE BAIXA ROTACÃO MICRO MOTOR CONTRA-ÂNGULO SISTEMA SACA BROCAS GIRO LIVRE DE 360° COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO SPRAY INTERNO, UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE PICA PENA DE 2,5 MM E BROCAS DE ALTA ROTACÃO DE 1,5 MM COMO ACESSÓRIO HANDBL, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MÍNIMO DE 2000 RPM E MÁXIMO DE 20000 RPM AUTOCALVAVEL, CONTEUDO REBETIDO NA NAVEA E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
136	1,00	UN	BIOTRON	MPI	RS 180,00	RS 180,00	RS 308,88	RS 49,84	51,88	RS 171,88
<p>Descrição: IMI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS EM AUTOCLAVE, CONTEUDO 4 COMPARTIMENTOS.</p>										
					Subtotal Adjudicado	RS 3.180,00	Subtotal Orçado	RS 20.960,00		RS 443,28
									4,02%	

Fornecedor : PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 28.877.319/0001-19

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
179	2,00	UN	KONIDENTECS	KONIDENTECS Ultrasono + Jato de Biorresinato - SICALER JET - DIGITAL	RS 900,00	RS 1.800,00	RS	RS 4.304,08	6,99%	RS 3.204,08
<p>Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BIORRESINADO INTEGRADO, CANETA E TRANSDUTOR ULTRA-SOM AUTOCALVAVEL, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM REBETIDO NA NAVEA E APRESENTAÇÃO DO RESPECTIVO FOLDER.</p>										
					Subtotal Adjudicado	RS 1.800,00	Subtotal Orçado	RS 77.800,00		RS 6.608,12
									8,49%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 134.636,42	RS 310.636,85	56,6979 %	176.000,43

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 09 de Outubro de 2023

MANA COCITA VILELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

https://67n7s78m9p48.douthon.net/ports/bregas/71089/relatorio_pregao_homologado_completo_85300071260.html 15/15

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição e Publicação:
 Secretaria de Governo
 Rua José Inácio Ferreira nº 58 Centro
 Telefone: (34) 3284-9500
Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas
 Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:
www.arapora.mg.gov.br